ДОГОВОР   №______

на обеспечение нормативной документацией

г. Кострома
«_____»_________________2019 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации,   метрологии и испытаний в Костромской области»                             (ФБУ «Костромской ЦСМ»),  именуемое   в  дальнейшем   «Исполнитель»,   в  лице  директора Булатова В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице

действующего на основании
,

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Заказчик предлагает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по обеспечению нормативной документации (НД) по техническому регулированию, стандартизации, метрологии и сертификации.
1.2 Исполнитель представляет по запросу Заказчика информацию о проектах технических регламентах и о принятых технических регламентах.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Заказчик имеет право:

      -  посещать справочно-информационный фонд в любое удобное для него время, учитывая режим работы учреждения;
      - ежемесячно получить до 20 нормативных документов,  в том числе не более трех официальных копий национальных стандартов РФ, воспроизводимых с помощью автоматизированной информационной системы «Распространение ГОСТ»;
      -  работать с нормативной документацией в помещении справочно-информационного фонда.

2.2 Заказчик обязан:
      - не передавать без разрешения Исполнителя полученную информацию другим   пользователям;

      - следить за сохранностью взятых нормативных документов. В случае установления порчи    НД, потери одного или нескольких документов Заказчик обязан возместить стоимость нормативных документов в трехкратном размере.

2.3 Исполнитель обязан:

      - приступить к оказанию услуг только после поступления денежной суммы на расчетный  счет Исполнителя;

      - ежемесячно предоставлять Заказчику счет-фактуру и акт оказания услуг.
         3. Стоимость услуг и порядок расчета
3.1 Стоимость абонементного обслуживания на 12 месяцев составляет 36000,00 руб. (Тридцать шесть тысяч рублей 00 коп.), в т.ч. НДС 20% - 6000,00 руб. (Шесть тысяч рублей 00 коп.) и вносится на расчетный счет Исполнителя  путем единовременного перечисления в течение 5 банковских дней с момента получения счета.
Оплата так же может производиться ежемесячно (ежеквартально) в течение 5 банковских дней и по факту выполнения услуг выдаются документы: счет для оплаты, счет-фактура, акт оказания  услуг за месяц (квартал).
4. Ответственность сторон
4.1 За невыполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующими законодательством РФ.
             5. Срок действия договора
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с «___» ___________20___г.  и  действует до           «___» ___________ 20___г.

5.2 Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке по     предоставлению письменного уведомления не позднее, чем за один календарный месяц до предполагаемой даты расторжения
5.3  Договор  теряет  силу после истечения срока действия.
5.4  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую    силу, один из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

6. Адреса, платежные реквизиты и подписи сторон
           «Исполнитель»                                                «Заказчик»

ФБУ «Костромской ЦСМ»

156005, г. Кострома, ул. Советская, 118А

ИНН 4401001785/ КПП 440101001
УФК по Костромской области
(ФБУ «Костромской ЦСМ»)

                р/с 40501810434692000002

                в банке Отделение Кострома г. Кострома
                БИК 043469001

                л/сч 20416X52060

                КБК 00000000000000000130
              Директор ФБУ «Костромской ЦСМ»
             __________________В.В. Булатов

              «_____»_______________ 2019 г.
             _____________________

             «_____»_______________ 2019 г.